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RREQ - Anexo 14 (LRF, Art, 48)

Em Reais

BALANGC ORGCAMENTARIO

Alé o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receltas Realizada
Déficit Orgamentdrio
Saldos de Exerclclos Anteriores (Utilizados para Crédilos Adicionais)

DESPESAS
Dolagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dolagdo Alualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superdvit Orgamentério

86.484.008,03
86.684.108,03
25.179.758,87
0,00
1.790.617,25

89.688.908,62

4.342.546,64
94.031.455,26
34.694.767,47
17.229.775,72
15.254.258,03

7.949.983,15

DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAO

Alé o Bimesire

Despesas Empenhadas
Despesas Liguidadas

34.624.767,47
17.229.775,72

RECE!ITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Alé o Bimestrg

Receila Corrente Liguida

64.482.224,28

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Atg o Bimestre

“Hegime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas(l)
Despesas Previdencidrias Liquidadas(ll)
Resultado Previdenciario (H1) = (1-11)
Regime Propric de Previdéncia dos Servidores

Receilas Previdenciarias Realizadas(IV)
Despesas Previdenciarias Liquidadas(V)
Resultado Previdencidrio (V1) = {IV - V)

0,00
0,00
0,00

6.334.567,20
1.196,641,74
5.137.946,06

Meta Fixada no
: Anexo de Metas Resultado Apurado % em Relagédo a Mela
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Fiscais da LDO Al o Bimestre (ofa)
(a} (B)

Rasultado Nominal 0,00 -4.691.403,54 0,00
Resultado Primério 0,00 6.711.451,58 0,00

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigo b FOm e s

Alé o Bimeslre Alé o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PRCCESSADOS 7.065,942,14 0,00 2.413.832,82 4.652.109,32
Poder Executivo 7.065.942,14 0,00 2.413.832,82 4.652,108,32
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 2.097.592,14 0,00 860.401,26 1.237.190,88
Poder Executivo 2.097.592,14 0,00 860.401,26 1.237.19G,88
Poder Legislative 0,00 0,00 0,00 (1,00
TOTAL 9.163.534,28 0,00 3.274.234,08 5.859.30&,:’.[3_

DESPESAS COM MANUTENGAQ E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Limite Constitucionals Anuals

Valor Apurado até o Bimestre

% Minime a Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o Bimesire

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostes em MDE
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragio do Magistério com Educagio Infantil e
Ensino Fundamental

2.444.227,18
2.680.324,00

25,00
60,00

17,24

74,78

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Limite Constitucionais Anuais

Valor Apurado até o Bimestre

% Minimo a Aplicar no Exercicio |

% Aplicado Alé o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Sadde execuladas com recursos de impostos 2.043.299,28 15,00 | 14,41
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP [ Valor Apurado no Exercicio Corrents
Total das Despesas / RCL (%%) i 0,00
FONTE: Sistema E-Cidade, Unidade Responsével: SMF - CONTABILIDADE. Emissao: 30/04/2016, as 10:29:30.
Secretaria da Fazenda <
JOSE CLAUDIO FERREIRA MARTINS AMANDA RAMIRES PITTELLA "
PREFEITO
Base: e-cidads
ContabilidadesRREO>Anexo X1V - Dem. Simplificado d con2_Irresumido002_2015.php Emissor: Amanda Rarnires Filtella Exerc: 2016 Dala: 30-04-2016 - 10:29:30 Pag /1



